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Kl. 16:02 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Værsgo. 

Kl. 16:02 
Martin Henriksen (DF): 
Nu er det jo sådan, at Dansk Folkeparti fremsat- 
te det her beslutningsforslag for efterhånden et 
godt stykke tid siden. Vi gjorde det på baggrund 
af nogle optøjer, der var i 2008, altså i starten af 
sidste år. Siden hen er vores forslag desværre 
igen blevet aktualiseret af den bandekrig, som vi 
ser nu og her. 

Hvis vores forslag var så skidt, ville det jo 
nok ikke være sådan, at regeringen, efter at 
Dansk Folkeparti havde fremsat sit forslag, 
fremsatte et forslag, der på en lang række stræk- 
ninger faktisk er identisk med' Dansk Folkepar- 
tis forslag. Så når det kommer til stykket, vil det 
jo sådan set nok vise sig, at intentionerne i 
Dansk Folkepartis forslag bliver vedtaget af Fol- 
ketinget -  selvfølgelig uden Socialistisk Folke- 
partis stemmer, men det er vi vant til. 

Kl. 16:03 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren for forslagsstillerne, og så er 
det fru Karen Hækkerup i anden omgang. 

Kl. 16:03 
(Ordfører) 
Karen Hækkerup (S): 
Det er ganske usædvanligt at bede om ordet i 
anden omgang, når man behandler et beslut- 
ningsforslag, men jeg synes alligevel, at den de- 
bat, vi har haft nu, kræver, at jeg går på talersto- 
len en gang til. 

Vi har behandlet et lovforslag, som handler 
om at skærpe straffen for dem, som forhindrer 
folk i offentlig tjeneste eller andet hverv i at ud- 
føre deres arbejde, men vi er havnet i en debat -  
som jeg ikke ved om man kan kalde en integra- 
tionsdèbat, for det synes jeg egentlig på en eller 
en måde ikke engang at den er -  som jeg synes 
har været skadelig i sin retorik. Jeg vil gerne si- 
ge, at når hr. Martin Henriksen fra Folketingets 
talerstol står og omtaler Nicolai Sennels, som 
netop har lavet en bog om kriminelle muslimer, 
og forklarer hans historie, glemmer hr. Martin 
Henriksen jo at sige, at den nævnte børnepsyko- 
log, Nicolai Sennels, rent faktisk er medlem af 
Dansk Folkeparti. Den historie synes jeg hører 
med. 

Så vil jeg sige, at jeg sådan set ikke har læst 
bogen. Jeg er sikker på, at der er nogle spænden- 
de betragtninger i den, men jeg så en debat i 
Deadline, hvor bl.a. Manu Sareen diskuterede 

med Nicolai Sennels, og her konkluderede Nico- 
lai Sennels, at de unge bliver kriminelle, fordi de 
er muslimer. Der vil jeg bare sige, at jeg synes, at 
sådan nogle argumenter, som Dansk Folkeparti 
nu også fremfører, er farlige. Der er ikke nogen, 
der bliver kriminelle, fordi de er muslimer. Man 
kunne være taget til Ringsted og have besøgt 
Alevimuslimerne, som har et individualiseret 
gudsforhold, og så ville man have kunnet finde 
en helt anden tilgang. 

Jeg synes bare, at man må påpege, at uanset 
at jeg medgiver, at integrationen på lange stræk 
har fejlet, og at kultur spiller en rolle, er det vig- 
tigt at lade være med at skabe splid i befolknin- 
gen. Jeg synes, at det var det, vi var vidner til 
lige før. 

Kl. 16:05 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det gav anledning til en kort bemærkning fra hr. 
Martin Henriksen. 

Kl. 16:05 
Martin Henriksen (DF): 
Det er sådan en underlig måde at føre debatten 
på, at fordi man mener, at en psykolog, der har 
beskæftiget sig med det sociale arbejde i mange 
år, måske eller måske ikke er medlem af Dansk 
Folkeparti, er han ukvalificeret til at have de me- 
ninger, som han har. Så er han ukvalificeret til at 
mene det. 

Altså, vi kunne gå ud og spørge alle de for- 
skellige eksperter, der i tide og utide udtaler sig 
om alle mulige forskellige holdninger og alle 
mulige forskellige tilstande i det danske sam- 
fund, om deres politiske tilhørsforhold. Der er 
en sociolog, der i det sidste par dage har gjort 
sig klog på, at den måde, man kan løse den ban- 
dekonflikt på, der er i dag, er, ved at vi alle sam- 
men sætter os ned i en rundkreds, og så taler vi 
om tingene. Altså, der begynder vi da ikke fra 
Dansk Folkepartis side at sige: Han er nok So- 
cialdemokrat, eller han er nok fra Enhedslisten, 
og hvis han i øvrigt er det, gider vi slet ikke høre 
på ham. Det er da en underlig måde at diskvali- 
ficere folk, der har beskæftiget sig med et områ- 
de i mange år, på. Det er da ikke seriøst. 

Kl. 16:06 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller):, 
Så er det ordføreren. 

Kl. 16:06 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg tror faktisk ikke, at jeg sagde noget om, at 
han var ukvalificeret. Han er psykolog, jeg så 
ham i Deadline, og jeg syntes, at han virkede 
kompetent, indbydende, hyggelig, dygtig. Men 


